ПРИКАЗ

«01»января  2025 г.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 01/ПД

г. Екатеринбург

Об утверждении форм заявлений по персональным данным

В целях исполнения положений Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.​ Утвердить форму запроса субъекта персональных данных с отзывом согласия на
обработку персональных данных в ООО «Отель «Вознесенский» (Приложение №1 к
настоящему приказу).

2.​ Утвердить форму запроса субъекта персональных данных на блокирование
персональных данных в ООО «Отель «Вознесенский» (Приложение №2 к
настоящему приказу).

3.​ Утвердить форму запроса субъекта персональных данных на уничтожение персональных
данных в ООО «Отель «Вознесенский» (Приложение №3 к настоящему приказу).

4.​ Утвердить форму запроса субъекта персональных данных на уточнение персональных
данных в ООО «Отель «Вознесенский» (Приложение №4 к настоящему приказу).

5.​ Утвердить форму запроса субъекта персональных данных о наличии и ознакомлении с
персональными данными в ООО «Отель «Вознесенский» (Приложение №5 к
настоящему приказу).

Директор                                          ________________                И.В. Попова
ООО «Отель «Вознесенский»

Приложение №1

к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

Форма запроса субъекта персональных данных с отзывом согласия на обработку
персональных данных

Кому: ООО «Отель «Вознесенский»

От ​
ФИО субъекта

вид документа

номер документа

дата выдачи и кем выдан документ

Запрос

В соответствии с ч. 5 ст. 21 Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»
прошу вас прекратить обработку моих персональных данных:

(указать перечень персональных данных)

Ответ на настоящий запрос прошу направить в письменной форме по адресу:

в установленные законом сроки.

​ .​ .​ ​ ​ ​ ​
​ дата​ ​ ​ ​ подпись​
​ ​ расшифровка

Приложение №2

к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА
БЛОКИРОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Кому: ООО «Отель «Вознесенский»

От:​
(ФИО субъекта)

(вид документа)

(номер документа)

(дата выдачи, кем выдан)

ЗАПРОС
В соответствии с ч.1 ст.14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных
данных» прошу заблокировать следующие мои персональные данные:

​ ;
(указать блокируемые персональные данные)

на срок:
​

;

(указать срок блокирования)
в связи с

​
.

(указать причину блокирования персональных данных)

Ответ на настоящий запрос прошу направить в письменной форме по​ адресу:

​ в установленные законом сроки.

«​ ». ​ .20​ г.​ ​ /
​

Приложение №3

к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА
УНИЧТОЖЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Кому: ООО «Отель «Вознесенский»

От:​
(ФИО субъекта)

(вид документа)

(номер документа)

(дата выдачи, кем выдан)

ЗАПРОС
В соответствии с ч.1 ст.14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных
данных» прошу уничтожить следующие мои персональные данные:

​ ;
(указать уничтожаемые персональные данные)

в связи с
​

.

(указать причину уничтожения персональных данных)

Ответ на настоящий запрос прошу направить в письменной форме по​ адресу:

​ в установленные законом сроки.

«​ ». ​ .20​ г.​ ​ /
​

Приложение №4

к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА УТОЧНЕНИЕ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Кому: ООО «Отель «Вознесенский»

От:​
(ФИО субъекта)

(вид документа)

(номер документа)

(дата выдачи, кем выдан)

ЗАПРОС
В соответствии с ч.1 ст.14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных
данных» прошу уточнить следующие мои персональные данные:

​ ;
(указать уточнаяемые персональные данные)

в связи с
​

.

(указать причину уточнения персональных данных)

Ответ на настоящий запрос прошу направить в письменной форме по​ адресу:

​ в установленные законом сроки.

«​ ». ​ .20​ г.​ ​ /
​

Приложение №5

к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
О НАЛИЧИИ И ОЗНАКОМЛЕНИИ С ПЕРСОНАЛЬНЫМИ ДАННЫМИ

Кому: ООО «Отель «Вознесенский»

От:​
(ФИО субъекта)

(вид документа)

(номер документа)

(дата выдачи, кем выдан)

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» я имею право получить от вас информацию, касающуюся обработки моих персональных
данных.

Прошу Вас предоставить мне следующие сведения:

1.​Подтверждение факта обработки моих персональных данных;
2.​Правовые основания и цели обработки персональных данных;
3.​Применяемые способы обработки персональных данных;
4.​Какие лица имеют доступ или могут получить доступ к персональным данным;
5.​Перечень обрабатываемых персональных данных и источник их получения;
6.​Срок хранения персональных данных;
7.​ Осуществлялась ли трансграничная передача персональных данных, а, если нет, то
предполагается ли такая передача.

Ответ на настоящий запрос прошу направить в письменной форме по​ адресу:

​  в установленные законом сроки.

«​ ». ​ .20​ г.​ ​ /
​

	Приложение №1
	к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

	Форма запроса субъекта персональных данных с отзывом согласия на обработку персональных данных
	Запрос
	Приложение №2
	к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

	ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА БЛОКИРОВАНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	ЗАПРОС
	Приложение №3
	к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

	ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА УНИЧТОЖЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	ЗАПРОС
	Приложение №4
	к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

	ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НА УТОЧНЕНИЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
	ЗАПРОС
	Приложение №5
	к приказу № 01/ПР от 10.01.2024 г.

	ФОРМА ЗАПРОСА СУБЪЕКТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ